2024年 3月 6日

各位

株式会社 二階堂電気工事店様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社二階堂電気工事店（本社：福島県二本松市、代表取締役 二階堂 正）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 二階堂電気工事店

所在地 福島県二本松市油井字薬師堂１４３

代表者 代表取締役 二階堂 正

事業内容 電気設備工事業

企業の

コメント

電気工事のエキスパートとして、あらゆるお客様に専門技術を提供し、地域発展

のために、尽力する企業であり続けます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                2024年3月6日

0

項目

　SDGs行動宣言

株式会社二階堂電気工事店

強固なコンプライアンス

体制の構築

地域貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

無事故、無災害を実現するとともに、「信頼と安心ある」

サービス提供を行ってまいります。

・安全教育の徹底とリスクマップの整備

・法令遵守の徹底

・災害時における事業継続体制の構築

社会貢献活動への積極的な取り組みや、次世代を担う

積極採用を通じて地域社会の活性化に貢献してまいりま

す。

・市内の幼稚園にインターホンを寄贈

・社会貢献活動の活動内容をHPで公開

・Uターン人材の採用

SDGs達成に向けた取組

職員の健康を守り、自ら

の成長を感じる職場へ

企業の基盤である職員の健康を第一に考え、生き生きと

明るく働ける環境の整備と、職員一人ひとりの成長をサ

ポートし、働きがいを感じる職場づくりに努めてまいりま

す。

・育休、産休をとりやすい環境整備

・職員全員に定期健康診断の実施

・資格取得支援の実施

・社内学習塾によるスキル向上サポート

電気工事のエキスパートとして、

あらゆるお客様に専門技術を提

供し、地域発展のために、尽力

する企業であり続けます。